
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 07.08.2015                                                                                                                             №4485 

 

 

 

 

О внесении дополнений в схему 

размещения нестационарных  

торговых объектов на территории  

муниципального образования  

город Набережные Челны,  

утвержденную постановлением  

Исполнительного комитета  

от 04.05.2012 №2435  

 

 

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации",              

ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства 

промышленности и торговли Республики Татарстан от 26.02.2011 №34-ОД "Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления 

Республики Татарстан схемы размещения нестационарных торговых объектов" 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести дополнения в схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования город Набережные Челны, утвержденную 

постановлением Исполнительного комитета от 04.05.2012 №2435 (в редакции 

постановления Исполнительного комитета от 06.07. 2015 №3962) (далее - схема) 

согласно приложению. 

2. Управлению экономического развития и поддержки предпринимательства 

Исполнительного комитета обеспечить размещение схемы на официальном сайте города 

в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                                                 Н.Г. Магдеев 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=08D97A92F84833E3D2EC5AB601C66CEC5B83E4F213DEC473DB0C82F74B490446D8E6F8E08D77793F74R0H
consultantplus://offline/ref=08D97A92F84833E3D2EC44BB17AA31E35288B2FC10DFCA238253D9AA1C400E1179RFH


2 

 

Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от «07» августа 2015 №4485 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования город Набережные Челны 

 

№ 

п/п 

 Местонахождение Тип объекта ФИО, тел. Профиль по факту Использование объекта 

1 2 3 4 5 6 

Комсомольский район 

1.  пос. Гэс пр. М. Джалиля, за 

Универсамом, бетонная 

площадка 

Киоск До 01.01.2016 Прием вторичного 

сырья 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

2.  пос. Зяб, ул. Х. Такташа, 

территория, прилегающая к 

ж/д 15/03 

Киоск До 01.01.2016 Прием вторичного 

сырья 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

3.  пр. М. Джалиля, территория, 

прилегающая к ж/д 5/2 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

4.  пр. М. Джалиля, 10/4А 

(бетонная площадка) 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

5.  пр. М. Джалиля, 10/20А 

(между пешеходными 

дорожками) 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

6.  пос. Зяб, Сармановский 

тракт, территория, 

прилегающая к 18/38А 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

7.  пос. Зяб, Сармановский 

тракт, территория, 

прилегающая к 17/17  

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

8.  пос. Зяб, ул. Х.Такташа, 

18/70 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

9.  пос. Зяб, ул. Комарова,15/01 Киоск До 01.01.2016 Реализация Субъекты малого и среднего 



3 

 

мороженого предпринимательства 

10.  пос. Зяб, ул. 

Железнодорожников, 15/ХIII 

(территория прилегающая к 

киоску) 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

11.  пос. Зяб, ул. Низаметдинова, 

25 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

12.  пр. Набережночелнинский , 

62/30 (территория, 

прилегающая к киоску ) 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

13.  пр. Набережночелнинский , 

32/01 (территория, 

прилегающая к киоску ) 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

14.  пр. М. Джалиля, бетонная 

площадка между ж/д 7/1 и 

6/3 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

15.  ул. Гидростроителей, 

территория, прилегающая к 

2/1 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

16.  ДК «Энегетик» (территория 

за зданием ДК «Энегетик» 

Киоск До 01.01.2016 Прокат спортивных 

товаров 

 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

17.  Пос. Сидоровка, сквер Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

18.  Пос. Сидоровка, конечная 

трамвайная остановка 

Павильон До 01.01.2016 Продовольственные 

товары 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

19.  Пос. Сидоровка, сквер 

(напротив Камского 

государственного 

автомеханического 

техникума) 

Киоск До 01.01.2016 Услуги 

общественного 

питания 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Автозаводский район 

1.  пр. Московский, территория, 

прилегающая к ж/д 53/26 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 



4 

 

2.  пересечение ул. Ш. 

Усманова и ул. Татарстан (с 

левой стороны ТД 

«Антарес») 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

3.  ул. Ш.Усманова, 50/11 

(торец дома) 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

4.  пр. Мира, ост. «30 комплекс»  Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

5.  пр. Мира, в районе ж/д 26/06  Киоск До 01.01.2016 Услуги бытового 

обслуживания 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

6.  Бетонная площадка между 

ж/д 51/01 и 51/01А 

Киоск До 01.01.2016 Прием вторичного 

сырья 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

 

Центральный район 

1 2 3 4 5 6 

1.  Территория между ж/д 

59/23 и 59/08А 

Киоск До 01.01.2016 Прием вторичного 

сырья 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

2.  Территория между ж/д 

42/06 и 42/03 

Киоск До 01.01.2016 Прием вторичного 

сырья 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

3.  ул. Ахметшина, д. 108А, 

территория прилегающая 

к ТЦ «Фокс» 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

4.  Территория, прилегающая 

к ж/д 5/05 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

5.  Территория, прилегающая 

к зданию 7/01 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

6.  ул. Ш. Усманова, угол ж/д 

40/09 и маг. «Меркурий»  

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

7.  ул. Ш. Усманова, 

территория, прилегающая 

к 44/02 (около 

баллюстрады) 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

8.  Пр. Беляева, в районе ж/д Киоск До 01.01.2016 Реализация Субъекты малого и среднего 



5 

 

11/28 (рядом с тротуаром 

на левом подходе к 

магазину «Пятерочка») 

мороженого предпринимательства 

9.  ул. Ш. Усманова, 

территория прилегающая 

к 41/23 

Киоск До 01.01.2016 Реализация 

мороженого 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

10.  

 

Городской пляж Павильон С мая по октябрь 2015 Услуги 

общественного 

питания 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

11.  Городской пляж Площадка С мая по октябрь 2015 Прокат спортивного 

инвентаря, 

прогулочных лодок 

Субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

 
 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                                    Г.К. Ахметова 


